
 
 

 
                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

Αρ. πρωτ. : 5973/21-01-2025/B2                             

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 

 

            
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr  
E-mail  : ebaz@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Ευάγγελος Μπαζούλης 
Τηλέφωνο : 210 344 3866 

 

  

 

ΘΕΜΑ : «Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.)» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις:  

α) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α'143), όπως ισχύει.  
β) τoυ ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A΄133). 
γ) τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα…..» (Α΄141). 
δ) τις διατάξεις του ν. 5165/2024 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025» (Α΄205). 

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131). 
3. Την αριθμ. 135821/Γ1/2-11-2022 «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων» (Τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 1042) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
4. Την αρ. 2/61338/ΔΠΓΚ/10-7-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΛΒΗ-8Α3) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Κατάρτιση 

Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικ. έτους 2025». 
5. Την αρ. πρωτ. : 84398/Β2/23-7-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί 

οικονομικού έτους 2025».  
6. Την με αριθμό 31/19-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΕ5146Ψ8ΧΒ-944) συνεδρίαση του  Συμβουλίου Διοίκησης του 

Α.Π.Θ. 
7. Το αρ. πρωτ. : 6839/2025/07-01-2025 (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. : 789/07-01-2025/Β2) έγγραφο του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Π.Θ. 
8. Την από 16-01-2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
 
 

 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ebaz@minedu.gov.gr
https://diavgeia.gov.gr/doc/6%CE%A3%CE%9B%CE%92%CE%97-8%CE%913?inline=true
https://diavgeia.gov.gr/doc/%CE%A1%CE%955146%CE%A88%CE%A7%CE%92-944?inline=true
ΑΔΑ: ΨΟ6Χ46ΝΚΠΔ-963



 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Π.Θ. όπως έχει εγκριθεί από το 
Συμβούλιο Διοίκησης του Α.Π.Θ. και που παρουσιάζει τα εξής τελικά αποτελέσματα:  
 
 
 

ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ :  120.000.000,00 € 
  

ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ :  108.000.000,00 € 
  

 
ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ :  12.000.000,00 € 

  
 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση:  
Ε.Λ.Κ.Ε. Α.Π.Θ. 

 
 
- Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ. 

- Δ.Π.Γ.Κ. του Γ.Λ.Κ.  

- Δ.Π.&Δ.Σ. του Γ.Λ.Κ.  

 
Εσωτερική Διανομή: 
Δ.Π.Π.&Δ.Α.Ε.Φ. (Β΄)  

ΑΔΑ: ΨΟ6Χ46ΝΚΠΔ-963


		2025-01-21T09:00:13+0200
	Athens




